

P R O T O K O Ł Nr 35/2016
z posiedzenia Komisji Rady Gminy
-Rewizyjnej
-Budżetu, Finansów
-Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej
-Rolnictwa i Porządku Publicznego
w dniu 8 września 2016 r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów p. Zofia Koźmińska przedstawiając porządek :

- 1.Otwarcie i stwierdzenie quorum;
- 2.Omówienie projektów uchwał;
- 3.Wolne wnioski
- 4.Zakończenie.

Ad 1.

We wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy udział wzięło 13 członków Komisji.

Ad 2.

Na wstępie wyjaśniono kwestię podjęcia projektów uchwał w sprawie: -wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej dla powiatu grudziądzkiego o współfinansowanie inwestycji p n: Przebudowa drogi powiatowej nr 1378C Grudziądz – Gać wraz z kanalizacją deszczową – I etap oraz wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej dla gminy – miasto Grudziądz o współfinansowaniu inwestycji p n: Przebudowa drogi powiatowej nr 1398C – ul. Jaskółcza w Grudziądzu które zostały przesłane wszystkim członkom Komisji.

Następnie głos zabrala Przewodnicząca Rady - p .Hanna Kołodziej która podziękowała radnym za przybycie.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziejewicz poinformował, że dofinansowanie inwestycji zostanie dofinansowane przez partnerów na podstawie zawartych stosownych uchwał i umów partnerskich przez gminę - miasto Grudziądz, w wysokości 650 tys. zł i powiatu grudziądzkiego w kwocie 1.500.000,- zł

Radna Hanna Guzowska - nawiązała do projektu uchwały w dotyczącej drogi powiatowej Grudziądz –Gać informując, że posiada plik pism skierowanych do Starostwa od 2003 r. w których wnioskowała o naprawę tej drogi , po czym dodała że droga ta stała się prawie nieprzejezdna, drogą są dowożone dzieci do szkoły, brak możliwości wymijania się dwóch pojazdów itp.

W sprawie zabrał głos Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji - Wojciech Kruczkowski który omówił projekt uchwały w sprawie: wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Grudziądzkiego o współfinansowaniu inwestycji pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 1378C Grudziądz - Gać wraz z kanalizacją deszczową – I etap” w której upoważniono Wójta Gminy do zawarcia umowy partnerskiej z Powiatem Grudziądzkim na dofinansowanie zadania p n .”Przebudowa drogi powiatowej Grudziądz –Gać wraz z kanalizacją deszczową - etap I.

Poinformował, że gmina Grudziądz złoży wniosek do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego o dofinansowanie inwestycji pn. Rozbudowa dróg gminnych Nr 040157C i 040158C relacji Ruda-Szynych w ramach Programu przebudowy Gminnej i Powiatowej Infrastruktury drogowej na lata 2016-2019

Termin składania wniosków do 15 września br.

W trakcie dyskusji głos zabrała Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej która poinformowała, że dobrze się stało że ta inwestycja w końcu zostanie zrealizowana. Członek Komisji p. Majorke wniosła uwagę odnośnie działań Starostwa, które jest nie do końca konsekwentne, bowiem drogi są łatanie kawałkami, a często niedokończone. Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz podał za przykład wykonanie drogi w Gogolinie-droga łataną.

Przewodnicząca Komisji p. Koźmińska poddała projekty uchwał pod głosowanie.

-wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Grudziądzkiego o współfinansowanie inwestycji p n: Przebudowa drogi powiatowej nr 1378C Grudziądz – Gać wraz z kanalizacją deszczową – I etap

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęły jednogłośnie (13 głosów „za”)

-wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej dla gminy – miasto Grudziądz o współfinansowaniu inwestycji p n: Przebudowa drogi powiatowej nr 1398C – ul. Jaskółcza Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęły jednogłośnie (13 głosów „za”)

Członek Komisji Paweł Zdun nawiązał do remontowanej drogi k/p. Pawelca.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Kruczkowski Wojciech wyjaśnił, że celowo nie dokonano otwarcia drogi z uwagi na niestabilność gruntu Zapewniał, że na ten moment wiadomo już że grunt został zbadany i istnieje możliwość położenia asfaltu i w przyszłym tygodniu na pewno ta inwestycja zostanie dokończona.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz - poinformował, że sprawa ta zostanie rozwiązana, wykonawca poniósł koszty rzędu 30 – 40 tys. zł, a droga ma być doprowadzona do stanu pierwotnego, a w przeciwnym wypadku sprawa trafi do Sądu.

Ad 3.

Następnie członek Komisji - Paweł Zdun nawiązał do terenu przeznaczonego pod budowę biblioteki w Małym Rudniku. Zdaniem członka komisji jest to trudny teren, jest to torfowisko.

Z-ca Wójta - p. Jacek Zyglewicz wyjaśnił, że nawiązano kontakt z firmą z Gdańska, z którą zostaną omówione różne warianty budowy, jednakże uważa, że przy dzisiejszej technologii nie jest to trudna sprawa.

Z-ca Przewodniczącej Rady - Zamyślewski Jerzy nawiązał do sprawy działania firmy która wjeżdża na posesję w godzinach popołudniowych i wykonuje prace związane ze ściąganiem eternitu z zabudowań, pozostawiając dach bez zabezpieczenia. Mieszkańcy są zmęczeni takim postępowaniem. Jego zdaniem prace te powinny być wykonywane w godzinach dopołudniowych, a do tego mieszkańcy nie są powiadamiani przez firmę o godzinie przyjazdu.

Członek Komisji - Zilz Andrzej poinformował, że od 3 lat walczy o zgodę na wycięcie jarzębiny w Nowej Wsi na ul. Kościuszki – nieuregulowany stan własności drogi.

Członek Komisji -Majorke Teresa zgłosiła, że obok posesji nr 52 w Świerkocinie stoi kasztan, gałęzie uderzają o dach, mury popękane co grozi to niebezpieczeństwem.

Po wyjaśnieniu sprawy również stwierdzono, że nie jest uregulowany stan własności.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokolowała
Jolanta Łączak

Przewodnicząca Komisji
.....
.....